
AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL
ANTEPROYECTO 2013

AREA DENOMINACIÓN EUROS

RESUMEN GASTOS CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS

0 71.750,00DEUDA PUBLICA

1 566.965,00SERVICIOS PUBLICOS BASICOS

2 75.800,00ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION SOCIAL

3 183.825,68PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTER PREFERENTE

4 72.139,95ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

9 999.821,36ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL

TOTAL 1.970.301,99
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL
ANTEPROYECTO 2013

CAPÍTULO DENOMINACIÓN EUROS

RESUMEN GASTOS CLASIFICACIÓ ECONÓMICA

1 689.350,00GASTOS DE PERSONAL

2 432.693,68GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 61.000,00GASTOS FINANCIEROS

4 655.834,29TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

6 119.674,02INVERSIONES REALES

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 ACTIVOS FINANCIEROS

9 11.750,00PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL 1.970.301,99
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL
ANTEPROYECTO 2013

CAPÍTULO DENOMINACIÓN EUROS

RESUMEN INGRESOS

1 1.188.340,40Impuestos directos

2 14.000,00Impuestos indirectos

3 152.388,57Tasas, precios públicos y otros ingresos

4 516.814,00Transferencia corrientes

5 100,00Ingresos patrimoniales

6 5.200,00Enajenación de inversiones reales

7 93.459,02Transferencias de capital

8 Activos financieros

9 Pasivos financieros

TOTAL 1.970.301,99
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL

GASTOS CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS

AREA POLI.
DENOMINACIÓN

GRUPO
CREDITO POR

AREA POLITICA GRUPOAplicación Descripción aplicación

ANTEPROYECTO 2013

0 71.750,00DEUDA PUBLICA

01 Deuda Pública 71.750,00
011 Deuda Pública 71.750,00

60.000,00GASTOS FINANCIEROS. DE PRÉSTAMOS DEL INT011.310

11.750,00AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS MEDIO Y LARGO011.911

1 566.965,00SERVICIOS PUBLICOS BASICOS

13 Seguridad y movilidad ciudadana 234.900,00
132 Seguridad y Orden Público 234.900,00

71.600,00SEG.ORD.SUELDOS DEL GRUPO C1 (POLICIAS)132.12003

33.800,00SEG.ORDEN PUBLICO COMPLEMENTO DESTINO132.12100

35.400,00SEG.ORDEN PUBLICO COMPLEMENTO ESPECIFI132.12101

19.000,00SEG.ORDEN PUBLICO. OTROS COMPLEMENTOS (gra132.12103

5.800,00PRODUCTIVIDAD132.150

57.000,00SEG.ORDEN PUBLICO. CUOTAS SOCIALES132.160

1.200,00ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL TRANSPORTE132.204

5.600,00SUMINISTROS (combustible vehículo policía, vestuar132.221

4.000,00COMUNICACIONES (teléfono policía local)132.222

600,00PRIMAS DE SEGUROS 132.224

900,00INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNC.OPERATI132.624

15 Vivienda y urbanismo 127.815,00
151 Urbanismo 67.800,00

6.500,00RETRIBUCIONES APAREJADORA151.131

2.300,00SEGURIDAD SOCIAL APAREJADORA151.160

15.000,00REPARAC,MANTENIM Y CONESERV.INFRAESTRUC151.210

30.000,00TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS (téc151.227

14.000,00INVERS. NUEVA ASOC FUNICONAM.SERVICIOS. E151.622

155 Vías públicas 60.015,00
53.615,00OTRAS INVERS.NUEVAS EN INFRAESTRUC. Y BIE155.609

6.400,00OTRAS INVERS. DE REPOSICION DE INFRAESTR.155.619

16 Bienestar comunitario 141.600,00
161 Saneamiento, abastecimiento y distribución aguas 500,00

500,00SUMINISTROS 161.221

163 Limpieza varia 63.100,00
43.000,00PERSONAL LABORAL TEMPORAL (limpieza viaria)163.131

15.000,00CUOTAS SOCIALES (personal limpieza)163.160

600,00ARRENDAMIENTO BARREDORA163.204

2.000,00SUMINISTROS LIMPIEZA VIARIA163.221

500,00PRIMAS DE SEGUROS. BARREDORA163.224

2.000,00INVERSIONES163.625

165 Alumbrado público 78.000,00
8.000,00REPAR.MANTENIM Y CONSERV.INFRAESTR. ALU165.210

70.000,00SUMINISTROS (Energía alumbrado público calles)165.221

17 Medio ambiente 62.650,00
170 Administración general del medio ambiente 2.000,00

1.000,00REPARAC, MANTENIM Y CONSERV.INFRAESTRUCT170.210

1.000,00INVERS FUNC OPERATIVA SERV. EDIF. Y CONST170.622

171 Parques y jardines 60.650,00
4.000,00PERSONAL LABORAL FIJO 171.130

34.150,00PERSONAL LABORAL EVENTUAL (peones)171.131

4.000,00GRATIFICACIONES PERSONAL LABORAL TEMPOR171.151

14.500,00CUOTAS SOCIALES (peones)171.160

4.000,00REPARAC, MANTENIM Y CONSERV. PARQUES Y J171.210

2 75.800,00ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION SOCIAL

23 Servicios Sociales y promoción social 10.600,00
231 Acción social 3.000,00

3.000,00TRANSFER. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN AN231.480

232 Promoción social 7.600,00
7.600,00TRANSFERENCIAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES SI232.480

24 Fomento del Empleo 65.200,00
241 Fomento del Empleo 65.200,00

41.700,00PERSONAL LABORAL EVENTUAL (TFIL y TFC, ADL241.131

1.700,00GRATIFICACIONES PERSONAL LABORAL EVENTU241.151

15.200,00CUOTAS SOCIALES (TFIL, TFC Y ADL)241.160

1.000,00SUBVENCION EMPRENDEDORES INICIO ACTIVIDA241.470

5.600,00PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE ESTUDIO E I241.481

3 183.825,68PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTER PREFERE
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL

GASTOS CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS

AREA POLI.
DENOMINACIÓN

GRUPO
CREDITO POR

AREA POLITICA GRUPOAplicación Descripción aplicación

ANTEPROYECTO 2013

31 Sanidad 14.354,68
312 Hospitales, servicios asistenciales y centros de salud 9.500,00

3.000,00REPARAC.,MANTENIM. Y CONSERV. EDIFICIOS. 312.212

3.000,00ENERGIA ELÉCTRICA CENTRE SALUT312.221

3.000,00COMUNICACIONES (telefonía Centre Salut)312.222

500,00TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS (Si312.227

313 Acciones públicas relativas a la salud 4.854,68
3.000,00GASTOS DIVERSOS 313.226

1.854,68TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS313.227

32 Educación 90.671,00
321 Educación preescolar y primaria 28.000,00

28.000,00CONCESION ESCUELA INFANTIL 321.479

324 Servicios complementarios de educación 62.671,00
62.671,00SUBVENCION NIÑOS ESCUELA INFANTIL324.48

33 Cultura 78.800,00
338 Fiestas populares y festejos 78.800,00

76.000,00FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS338.226

2.800,00TRANSF. A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO338.48

4 72.139,95ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO

44 Transporte público 72.139,95
441 Promoción, mantenimiento y desarrollo del transporte 72.139,95

69.139,95PROMOCION TRANSPORTE.CONVENIO AUTOBUS441.472

3.000,00SUBVENCIONES TRANSPORTE JOVEN441.489

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

9 999.821,36ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL

91 Organos de gobierno 58.754,00
912 Organos de gobierno 58.754,00

29.500,00RETRIB.BASICAS Y OTRAS REMUN.MIEMBROS 912.100

10.400,00CUOTAS SOCIALES (órganos gobierno)912.160

3.500,00COMUNICACIONES. SERVICIOS DE TELECOMUNI912.22200

10.800,00GASTOS DIVERSOS (Atenciones protocolarias, reuni912.226

2.500,00INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO912.230

554,00LOCOMOCION912.231

1.500,00GASTOS DE PUBLICACIONES. GASTOS DE EDICIO912.240

92 Servicios de carácter general 467.044,02
920 Administración general 461.044,02

17.000,00SUELDOS DEL GRUPO A1920.12000

11.700,00SUELDOS DEL GRUPO C1920.12003

46.250,00SUELDOS DEL GRUPO C2920.12004

8.300,00SUELDOS DEL GRUPO E920.12005

39.550,00COMPLEMENTO DE DESTINO920.12100

47.400,00COMPLEMENTO ESPECIFICO920.12101

7.600,00INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. PRODUCTIVDAD920.150

1.200,00INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. GRATIFICACIONE920.151

61.000,00SEGURIDAD SOCIAL (personal Admón. gral)920.16000

4.000,00ASISTENCIA MEDICO FARMACEÚTICA.ADESLAS920.16008

800,00FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO920.16200

2.943,00RENTING FOTOCOPIADORA920.205

7.000,00REPARACIONES, MANTENIMIENTO, CONSERV. EDI920.212

3.000,00REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERV. M920.215

2.000,00REPARAC, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION.MO920.216

1.000,00REPARAC, MANTEN, CONSERV. OTRO INMOVILIZ920.219

9.800,00MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTAR920.22000

5.500,00PRENSA, REVISTA, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES (920.22001

1.500,00MATERIAL  DE OFICINA INFORMATICO920.22002

14.500,00SUMINISTROS (luz oficinas y cámara agraria)920.221

9.600,00COMUNICACIONES 920.222

8.600,00PRIMAS SEGUROS920.224

1.500,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA920.22602

1.000,00PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES920.22603

5.000,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS920.22604

4.092,00OTROS GASTOS DIVERSOS920.22609

45.000,00LIMPIEZA Y ASEO (dependencias)920.22700

500,00VALORACIONES Y PERITAJE920.22702

4.500,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. MENSAJERÍA920.22706

47.000,00SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR DE LA EN920.22708

450,00GASTOS DE PUBLICACIONES. GASTOS DE EDICIO920.240
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL

GASTOS CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS

AREA POLI.
DENOMINACIÓN

GRUPO
CREDITO POR

AREA POLITICA GRUPOAplicación Descripción aplicación

ANTEPROYECTO 2013

1.850,00MOBILIARIO920.625

39.909,02OTRAS INVERS.NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCION920.629

923 Información básica y estadística 6.000,00
6.000,00TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 923.227

93 Administración financiera y tributaria 1.000,00
934 Gestión de la deuda y de la tesorería 1.000,00

1.000,00OTROS GASTOS FINANCIEROS.COMISIONES BAN934.359

94 Transferencias a otras Administraciones Públicas 473.023,34
943 Transferencias a otras Entidades locales 473.023,34

348.650,00A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA EELL. PASI943.41

120.500,00A MANCOMUNIDADES. CARRAIXET943.463

1.200,00A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS943.466

2.673,34A CONSORCIOS.PACTEM943.467

TOTAL 1.970.301,99
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL

GASTOS CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

CAPIT. ARTIC.
DENOMINACIÓN

CONC.
CREDITO POR

CAPÍTULO ARTÍCULO CONCEPTOAplicación Descripción aplicación

ANTEPROYECTO 2013

1 689.350,00GASTOS DE PERSONAL

10 Órganos de gobierno y personal directivo 29.500,00
100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros 29.500,00

29.500,00RETRIB.BASICAS Y OTRAS REMUN.MIEMBROS O912.100

12 Personal Funcionario 330.000,00
120 Retribuciones básicas 154.850,00

17.000,00SUELDOS DEL GRUPO A1920.12000

71.600,00SEG.ORD.SUELDOS DEL GRUPO C1 (POLICIAS)132.12003

11.700,00SUELDOS DEL GRUPO C1920.12003

46.250,00SUELDOS DEL GRUPO C2920.12004

8.300,00SUELDOS DEL GRUPO E920.12005

121 Retribuciones complementarias 175.150,00
33.800,00SEG.ORDEN PUBLICO COMPLEMENTO DESTINO132.12100

39.550,00COMPLEMENTO DE DESTINO920.12100

35.400,00SEG.ORDEN PUBLICO COMPLEMENTO ESPECIFI132.12101

47.400,00COMPLEMENTO ESPECIFICO920.12101

19.000,00SEG.ORDEN PUBLICO. OTROS COMPLEMENTOS (gra132.12103

13 Personal Laboral 129.350,00
130 Laboral Fijo 4.000,00

4.000,00PERSONAL LABORAL FIJO 171.130

131 Laboral temporal 125.350,00
6.500,00RETRIBUCIONES APAREJADORA151.131

43.000,00PERSONAL LABORAL TEMPORAL (limpieza viaria)163.131

34.150,00PERSONAL LABORAL EVENTUAL (peones)171.131

41.700,00PERSONAL LABORAL EVENTUAL (TFIL y TFC, ADL)241.131

15 Incentivos al rendimiento 20.300,00
150 Productividad 13.400,00

5.800,00PRODUCTIVIDAD132.150

7.600,00INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. PRODUCTIVDAD920.150

151 Gratificaciones 6.900,00
4.000,00GRATIFICACIONES PERSONAL LABORAL TEMPOR171.151

1.700,00GRATIFICACIONES PERSONAL LABORAL EVENTU241.151

1.200,00INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. GRATIFICACIONE920.151

16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del emp 180.200,00
160 Cuotas sociales 179.400,00

57.000,00SEG.ORDEN PUBLICO. CUOTAS SOCIALES132.160

2.300,00SEGURIDAD SOCIAL APAREJADORA151.160

15.000,00CUOTAS SOCIALES (personal limpieza)163.160

14.500,00CUOTAS SOCIALES (peones)171.160

15.200,00CUOTAS SOCIALES (TFIL, TFC Y ADL)241.160

10.400,00CUOTAS SOCIALES (órganos gobierno)912.160

61.000,00SEGURIDAD SOCIAL (personal Admón. gral)920.16000

4.000,00ASISTENCIA MEDICO FARMACEÚTICA.ADESLAS920.16008

162 Gastos sociales del personal 800,00
800,00FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO920.16200

2 432.693,68GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

20 Arrendamientos y cánones 4.743,00
204 Arrendamientos de material de transporte 1.800,00

1.200,00ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL TRANSPORTE132.204

600,00ARRENDAMIENTO BARREDORA163.204

205 Arrendamientos de mobiliario y enseres 2.943,00
2.943,00RENTING FOTOCOPIADORA920.205

21 Reparaciones, mantenimiento y conservación 44.000,00
210 Infraestructuras y bienes naturales 28.000,00

15.000,00REPARAC,MANTENIM Y CONESERV.INFRAESTRUC151.210

8.000,00REPAR.MANTENIM Y CONSERV.INFRAESTR. ALUM165.210

1.000,00REPARAC, MANTENIM Y CONSERV.INFRAESTRUCT170.210

4.000,00REPARAC, MANTENIM Y CONSERV. PARQUES Y J171.210

212 Edificios y otras construcciones 10.000,00
3.000,00REPARAC.,MANTENIM. Y CONSERV. EDIFICIOS. 312.212

7.000,00REPARACIONES, MANTENIMIENTO, CONSERV. EDI920.212

215 Mobiliario 3.000,00
3.000,00REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERV. M920.215

216 Equipos para procesos de información 2.000,00
2.000,00REPARAC, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION.MO920.216

219 Otro inmovilizado material 1.000,00
1.000,00REPARAC, MANTEN, CONSERV. OTRO INMOVILIZ920.219

08/08/2014 10:02:15 Página 1 de 3



AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL

GASTOS CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

CAPIT. ARTIC.
DENOMINACIÓN

CONC.
CREDITO POR

CAPÍTULO ARTÍCULO CONCEPTOAplicación Descripción aplicación

ANTEPROYECTO 2013

22 Material, suministros y otros 378.946,68
220 Material de oficina 16.800,00

9.800,00MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTAR920.22000

5.500,00PRENSA, REVISTA, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES (920.22001

1.500,00MATERIAL  DE OFICINA INFORMATICO920.22002

221 Suministros 95.600,00
5.600,00SUMINISTROS (combustible vehículo policía, vestuar132.221

500,00SUMINISTROS 161.221

2.000,00SUMINISTROS LIMPIEZA VIARIA163.221

70.000,00SUMINISTROS (Energía alumbrado público calles)165.221

3.000,00ENERGIA ELÉCTRICA CENTRE SALUT312.221

14.500,00SUMINISTROS (luz oficinas y cámara agraria)920.221

222 Comunicaciones 20.100,00
4.000,00COMUNICACIONES (teléfono policía local)132.222

3.000,00COMUNICACIONES (telefonía Centre Salut)312.222

9.600,00COMUNICACIONES 920.222

3.500,00COMUNICACIONES. SERVICIOS DE TELECOMUNI912.22200

224 Primas de seguros 9.700,00
600,00PRIMAS DE SEGUROS 132.224

500,00PRIMAS DE SEGUROS. BARREDORA163.224

8.600,00PRIMAS SEGUROS920.224

226 Gastos diversos 101.392,00
3.000,00GASTOS DIVERSOS 313.226

76.000,00FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS338.226

10.800,00GASTOS DIVERSOS (Atenciones protocolarias, reuni912.226

1.500,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA920.22602

1.000,00PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES920.22603

5.000,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS920.22604

4.092,00OTROS GASTOS DIVERSOS920.22609

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales 135.354,68
30.000,00TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS (téc151.227

500,00TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS (Si312.227

1.854,68TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS313.227

6.000,00TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 923.227

45.000,00LIMPIEZA Y ASEO (dependencias)920.22700

500,00VALORACIONES Y PERITAJE920.22702

4.500,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. MENSAJERÍA920.22706

47.000,00SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR DE LA EN920.22708

23 Indemnizaciones por razón del servicio 3.054,00
230 Dietas 2.500,00

2.500,00INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO912.230

231 Locomoción 554,00
554,00LOCOMOCION912.231

24 Gastos de publicaciones 1.950,00
240 Gastos de edición y distribución 1.950,00

1.500,00GASTOS DE PUBLICACIONES. GASTOS DE EDICIO912.240

450,00GASTOS DE PUBLICACIONES. GASTOS DE EDICIO920.240

3 61.000,00GASTOS FINANCIEROS

31 De préstamos y otras operaciones financieras en euros 60.000,00
310 Intereses 60.000,00

60.000,00GASTOS FINANCIEROS. DE PRÉSTAMOS DEL INT011.310

35 Intereses de demora y otros gastos financieros 1.000,00
359 Otros gastos financieros 1.000,00

1.000,00OTROS GASTOS FINANCIEROS.COMISIONES BAN934.359

4 655.834,29TRANSFERENCIAS CORRIENTES

41 A Organismos Autónomos de la Entidad Local 348.650,00

46 A Entidades Locales 124.373,34
463 A Mancomunidades 120.500,00

120.500,00A MANCOMUNIDADES. CARRAIXET943.463

466 A otras Entidades que agrupen municipios 1.200,00
1.200,00A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS943.466

467 A Consorcios 2.673,34
2.673,34A CONSORCIOS.PACTEM943.467

47 A Empresas privadas 98.139,95
470 Subvenciones para fomento del empleo 1.000,00

1.000,00SUBVENCION EMPRENDEDORES INICIO ACTIVIDA241.470

472 Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidor 69.139,95
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL

GASTOS CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

CAPIT. ARTIC.
DENOMINACIÓN

CONC.
CREDITO POR

CAPÍTULO ARTÍCULO CONCEPTOAplicación Descripción aplicación

ANTEPROYECTO 2013

69.139,95PROMOCION TRANSPORTE.CONVENIO AUTOBUS441.472

479 Otras subvenciones a Empresas privadas 28.000,00
28.000,00CONCESION ESCUELA INFANTIL 321.479

48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro 84.671,00
481 Premios, becas y pensiones de estudio e investigación 5.600,00

5.600,00PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE ESTUDIO E I241.481

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

6 119.674,02INVERSIONES REALES

60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados 53.615,00
609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinado 53.615,00

53.615,00OTRAS INVERS.NUEVAS EN INFRAESTRUC. Y BIE155.609

61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bienes 6.400,00
619 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes des 6.400,00

6.400,00OTRAS INVERS. DE REPOSICION DE INFRAESTR.155.619

62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de 59.659,02
622 Edificios y otras construcciones 15.000,00

14.000,00INVERS. NUEVA ASOC FUNICONAM.SERVICIOS. E151.622

1.000,00INVERS FUNC OPERATIVA SERV. EDIF. Y CONST170.622

624 Elementos de transporte 900,00
900,00INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNC.OPERATIV132.624

625 Mobiliario 3.850,00
2.000,00INVERSIONES163.625

1.850,00MOBILIARIO920.625

629 Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo 39.909,02
39.909,02OTRAS INVERS.NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCION920.629

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 ACTIVOS FINANCIEROS

9 11.750,00PASIVOS FINANCIEROS

91 Amortización de préstamos y de operaciones en euros 11.750,00
911 Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector púb 11.750,00

11.750,00AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS MEDIO Y LARGO011.911

TOTAL 1.970.301,99
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL

INGRESOS CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

CAPIT. ARTIC.
DENOMINACIÓN

CONC.
CREDITO POR

CAPÍTULO ARTÍCULO CONCEPTOAplicación Descripción aplicación

ANTEPROYECTO 2013

1 1.188.340,40Impuestos directos

11 Impuestos sobre el capital 1.132.589,12
112 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturale 7.617,58

7.617,58IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE 112
113 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturale 945.000,00

945.000,00IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE 113
115 Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica 121.971,54

121.971,54IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION 115
116 Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Natural 58.000,00

58.000,00IMPUESTO SOBRE INCREMENTO DE VALO116
13 Impuesto sobre las Actividades Económicas 55.751,28

130 Impuesto sobre Actividades Económicas 55.751,28
55.751,28IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMI130

2 14.000,00Impuestos indirectos

29 Otros impuestos indirectos 14.000,00
290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras 14.000,00

14.000,00IMPUESTO DE CONSTRUCCIONES, INSTALA290

3 152.388,57Tasas, precios públicos y otros ingresos

30 Tasas por la prestación de servicios públicos básicos 72.000,00
302 Servicio de recogida de basuras 72.000,00

72.000,00SERVICIO RECOGIDA DE BASURAS302
32 Tasas por la realización de actividades de competencia lo 4.388,95

329 Otras tasas por la realización de actividades de competencia loc 4.388,95
4.388,95OTRAS TASAS POR REALIZACION DE ACTIV.CO329

33 Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento es 55.099,62
331 Tasa por entrada de vehículos 7.987,62

7.987,62TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS (vados)331
332 Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por e 30.000,00

30.000,00TASA POR UTILIZ. PRIVAT O APROV ESPEC332
338 Compensación de Telefónica de España SA 9.612,00

9.612,00COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑ338
339 Otras tasas por utilización privativa del dominio público 7.500,00

7.500,00OTRAS TASAS POR UTILIZACION PRIVATIVA339
39 Otros ingresos 20.900,00

391 Multas 9.000,00
9.000,00MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDEN39120

398 Indemnizaciones de seguros de no vida 600,00
600,00INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VI398

399 Otros ingresos diversos 11.300,00
11.300,00OTROS INGRESOS DIVERSOS399

4 516.814,00Transferencia corrientes

42 De la Administración del Estado 488.000,00
420 De la Administración General del Estado 488.000,00

488.000,00PARTICIPACION EN TRIBUTOS DEL ESTADO4200
45 De Comunidades Autónomas 24.944,00

46 De Entidades Locales 3.870,00
461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos 2.670,00

2.670,00SUBVENCION DIPUTACION CONVENIO COL461
462 De Ayuntamientos 1.200,00

1.200,00OTRAS TRANSFERENCIAS462

5 100,00Ingresos patrimoniales

52 Intereses de depósitos 100,00

6 5.200,00Enajenación de inversiones reales

60 De terrenos 5.200,00
602 Parcelas sobrantes de la vía pública 5.200,00

5.200,00PARCELAS SOBRANTES DE  VIA PUBLICA602

7 93.459,02Transferencias de capital

75 De Comunidades Autónomas 39.909,02
750 De la Administración General de las Comunidades Autónomas 39.909,02

39.909,02DE LA ADMINISTRACION GENERAL DE LAS 750
76 De Entidades Locales 53.550,00

761 De Diputaciones, Consejos o Cabildos 53.550,00
53.550,00DE DIPUTACIONES (PPOS y PLAN COMPL.PP761

8 Activos financieros
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